

**PARTE 5 - PRESUPUESTO OFICIAL**

 SECRETARIA DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS CONSTRUCCION NAVE INDUSTRIAL-  
 CORRALON MUNICIPAL Plazo: 120 días

Nº	DESCRIPCION	UNID	CANT	PR.UNIT	MONTO	%
	PRELIMINARES					
1	Obrador,deposito, sanitarios	m2	5,00	\$ 9.848,03	\$ 49.240,13	0,70%
2	Replanteo	Glb	1,00	\$ 20.951,56	\$ 20.951,56	0,30%
3	Estudio de suelos	Un.	1,00	\$ 23.718,75	\$ 23.718,75	0,34%
4	Cartel de obra	m2	3,00	\$ 4.924,01	\$ 14.772,04	0,21%
	MOVIMIENTO DE SUELOS					
4	Excavacion de cimientos bases	m3	42,00	\$ 2.145,76	\$ 90.121,76	1,28%
5	Excavacion de cimientos viga encadenado	m3	19,00	\$ 2.145,76	\$ 40.769,37	0,58%
6	Relleno	m3	38,00	\$ 1.185,94	\$ 45.065,63	0,64%
	HORMIGON ARMADO					
7	Bases	m3	16,00	\$ 17.507,60	\$ 280.121,60	3,98%
8	Viga de encadenado	m3	9,00	\$ 25.167,18	\$ 226.504,58	3,21%
	ESTRUCTURA METALICA (Incluye Pintura)					
	estructura					
9	Columnas	Un.	20,00	\$ 27.653,90	\$ 553.078,00	7,85%
10	Cerchas	Un.	10,00	\$ 129.162,10	\$ 1.291.621,00	18,33%
11	Vigas contraviento	Un.	2,00	\$ 126.345,75	\$ 252.691,50	3,59%
	cubierta					
13	Perfiles c galvanizado 100 mm x 12m	Un.	100,00	\$ 13.155,00	\$ 1.315.500,00	18,67%
15	Chapas	m2	1200,00	\$ 1.645,00	\$ 1.974.000,00	28,01%
	zingueria					
16	Canaletas	ml	90,00	\$ 2.455,00	\$ 220.950,00	3,14%

17	Babetas y cierres	ml	52,00	\$ 1.605,00	\$ 83.460,00	1,18%
18	Bajadas caño pvc 110mm reforzado	Un.	20,00	\$ 9.327,00	\$ 186.540,00	2,65%
19	Cañeria pluvial	Glb	1,00	\$ 245.909,68	\$ 245.909,68	3,49%
20	Camaras pluviales c/rejilla metalica 40x40	Un.	20,00	\$ 6.565,35	\$ 131.307,00	1,86%
TOTAL					\$ 7.046.322,58	100%

Son pesos siete millones cuarenta y seis mil trescientos veintidos con 58/00.-

BORRADOR